ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
06 марта 2020 г.

Председательствующий - Серова Н.Е., руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», секретарь Совета.
Члены Совета:
Берковская Т.Е., начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Дуганова М.А., начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Зуева Л.А., член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Коголева Л.Ю. - начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Макаров М.А., первый заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель КУМИ.

Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.
Негодяева В.А., член Общественного Совета Онежского района.
Ходкевич А.С., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Присутствовали:

Жгилев А.С., директорМУП «Онежская УК».

Коптяков А.В., директор МБУ «Благоустройство».

1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2019 году.

Докладчик: Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. Об осуществлении муниципального финансового контроля и о результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства в 2019 году.

Докладчик: Коголева Л.Ю., начальник финансового управления администрации.

Решили:

Информацию начальника финансового управления администрации принять к сведению.

3. Обзор изменений законодательства Архангельской области в сфере противодействия коррупции.

Докладчик: Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Решили:

Информацию помощника Онежского межрайонного прокурора принять к сведению.

4.  Об организации работы в сфере противодействия коррупции в МБУ «Благоустройство», МУП «Онежская УК»

Докладчики:

Жгилев А.С., директорМУП «Онежская УК».

Коптяков А.В., директор МБУ «Благоустройство».

Решили:

Информацию принять к сведению.

5. Об итогах реализации Плана мероприятий, посвященных проведению Всемирного дня борьбы с коррупцией в образовательных учреждениях Онежского района и в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»

Докладчики:

Берковская Т.Е., начальник Управления образования Онежского района.

Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

Информацию принять к сведению.
Исполняющий обязанности председателя
Совета по противодействию коррупции                                                 Н.Е. Серова
Секретарь Совета по противодействию
коррупции

                                                                                    Е.А. Иванова